
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 70  

ORIGINALE   DATA 16/02/2022  

 

 

  

OGGETTO: 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA: IMPEGNO DI SPESA IN 

FAVORE DELLA DITTA "SODEXO ITALIA SPA"- (CIG 7634147964)      

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 564 del 25/11/2021, con la quale è stato assunto 

l’impegno di spesa, in favore della ditta “Sodexo Italia SpA”; 

Vista la propria precedente determinazione n. 5 del 19/01/2021, con la quale è stato prorogato il 

contratto, a causa della sospensione del servizio di mensa scolastica per emergenza sanitaria, fino al 

30/06/2022; 

Considerato l’aumento dell’Indice Istat, che ha comportato una revisione del costo unitario dei pasti 

forniti, per cui occorre effettuare un’integrazione a tale impegno, che si è rivelato insufficiente 

rispetto alle previsioni; 

Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 è stata effettuata la 

pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale di questo Ente; 

 Preso atto che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: 

3ZZMDL; 

Vista la regolarità contributiva della ditta “Sodexo Italia SpA , risultante dall’interrogazione 

elettronica degli archivi enti previdenziali con prot. Inail, 29720673 con scadenza in data 

07/06/2022; 

Considerato che in sede di impegno si è richiesto il CIG, il cui codice risulta in oggetto, tramite la 

procedura telematica messa a disposizione dell’AVCP; 

Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 190/2014 “Applicazione split payment”; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 



Visto l vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, che prevede il differimento per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31 marzo 2022 anziché nel 

termine ordinatorio del 31 dicembre; 

Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 

118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 

materia di esercizio e gestione provvisoria; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (p.e.g.) 

per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Di impegnare, in favore della ditta “Sodexo”, la somma di euro 60.000,00, per la gestione del 

servizio di refezione scolastica; 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 700/10 60.000,00 2022 

 



Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2022. 

Di incaricare il responsabile del Servizio “P.I., Cultura, Politiche sociali” di: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre”, il presente 

provvedimento così come stabilito dall’art.37 c.2 del D.Lgs.vo 33/2013; 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Grazia Marconcini, quale 

responsabile del Servizio “P.I. e Cultura”; 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 ACQUISTO PASTI 

PRECONFEZIONATI 

700/010 609 60.000,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


